

Nasze Sprawy

naszsprawy@toruntv.pl

MIESIĘCZNIK BEZPŁATNY

nr 55 | marzec | 2015



FERIE, FERIE I PO FERIACH:

Taniec i zabawa w Kameleonie

strona 2



WARTO POZNAĆ SWOJE PRAWA:

Jak wygrać z trudnym sąsiadem?

strona 3 - 4

Powstaje nowoczesne osiedle na Jarze!

Na północy Torunia buduje się duże, nowoczesne osiedle. Atrakcyjna, zalesiona okolica przyciąga wielu inwestorów. Jednym z nich jest Młodziżowa Spółdzielnia Mieszkaniowa, która ma w planach budowę dziesięciu budynków mieszkalnych.

W 2007 roku Urząd Miasta Torunia przyjął ustawę o zagospodarowaniu terenów Jaru, położonych w rejonie ulic: Grudziądzkiej, Polnej i Ugory. Na terenie blisko 170 ha wyodrębniono tereny przeznaczone na zabudowę mieszkaniową wielo- i jednorodzinną, usługi i produkcję.

Teren zaczął się intensywnie rozwijać. Miasto stworzyło główne sieci komunikacyjne - ulice: Watzenrodego i Freytaga. Zaplanowało wydłużenie kursów linii autobusowych 10 i 20, tak by przebiegały przez ul. Watzenrodego.

Według podanych w listopadzie ubiegłego roku planów, zmiany powinny wejść w życie na początku kwietnia tego roku. W niedalekiej przyszłości powstaną ścieżki rowerowe. Miasto ma w planach wybudowanie szkoły. W pobliżu znajdują się duże sklepy: Intermarche i Biedronka.

Mieszkania na Jarze

Na terenie Jaru powstanie osiedle mieszkaniowe, na którym w pierwszym etapie MSM planuje budowę dziesięciu budynków mieszkalnych o wysokości trzech kondygnacji z 281 mieszkaniami, z małą architekturą i placami zabaw. Dużą zaletą osiedla jest nie tylko sąsiedztwo z lasem.

- Według miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla całego terenu powstanie tam zabudowa do maksymalnie czterech kondygnacji - mówi Ewa Kurczewska, Członek Zarządu i kierownik działu inwestycji MSM.

Młodziżowa Spółdzielnia Mieszkaniowa buduje na Jarze od 2014 roku. Według planów budynek przy ul. Watzenrodego 11-11B (39 mieszkań) zostanie oddany

do zasiedlenia już w sierpniu br. Kolejne dwa budynki, z 23 i 24 mieszkaniami, na przełomie grudnia i stycznia.

Dzięki sprzyjającym warunkom atmosferycznym w listopadzie ubiegłego roku rozpoczęto budowę czwartego budynku, mieszczącego się przy ulicy Freytaga 4-4b (33 mieszkania). Zasiedlenie planowane jest na rok przyszły.

Zgodnie z trendami

Mieszkania budowane przez MSM wyróżniają się na rynku toruńskim pełnym wykończeniem. Stosowane są materiały o dobrej jakości, a na wniosek przyszłych nabywców można, w miarę możliwości, zastosować materiały zgodnie z ich życzeniem.

Każde mieszkanie posiada drzwi wewnętrzne z regulowanymi ościeżnicami, na ścianach tynki gipsowe malowane, mozaikę dębową w pokojach i przedpokojach, wszystkie urządzenia sanitarne i osprzęt elektryczny.

Do mieszkań na piętrach przynależą duże, funkcjonalne balkony, a na parterach tarasy. Na balkonach układane są płytki gress mrozoodporne i antypoślizgowe. Konstrukcja balkonów wykonana jest ze stali nierdzewnej, wypełniana specjalną płytą odporną na warunki atmosferyczne i działanie promieni słonecznych, co wpływa na zmniejszenie kosztów utrzymania mieszkania w przyszłości. Parapety wewnętrzne to imitacja marmuru, a zewnętrzne - ceramiczne.

Tanie w utrzymaniu

Dział inwestycji dba o to, aby nowe budynki były realizowane przy użyciu najnowocześniejszych technologii, ze szczególnym zwróceniem uwagi na ochronę ciepłą budynków.

Przyjęte rozwiązania związane z ochroną ciepłą spełniają warunki ochrony cieplnej przewidziane dla budynków budowanych w 2021 roku. Na ścianach zewnętrznych budynków, stropach ostatniej kon-



Budynek przy ulicy Watzenrodego 11-11B na osiedlu JAR

dygnacji i nad piwnicą stosuje się odpowiednie materiały izolacyjne przewidzianych dla tego okresu. Ponadto przyjęto szczególne rozwiązania docieplenia płyt balkonowych. Zastosowana będzie również nowoczesna stolarka okienna. Dzięki temu budynki budowane przez Młodziżową są tańsze w utrzymaniu. Spółdzielnia jako jedyny w Toruniu inwestor budownictwa mieszkaniowego montuje pompy ciepła, które wpływają na obniżenie kosztów podgrzewania wody.

Stosowane są najlepsze jakościowo materiały izolacyjne na dachach i balkonach. Między mieszkaniami stawia się ściany z pustaków, które polepszają ochronę akustyczną mieszkań.

Montowane będą energooszczędne instalacje elektryczne (czujki ruchu, oświetlenie LED, ograniczniki zużycia prądu w piwnicy).

W każdej klatce zamontowane zostaną dźwigi osobowe przystosowane do osób niepełnosprawnych zjeżdżające do hali garażowej z telefonicznym sygnalizowaniem awarii.

Teren osiedla oraz miejsca postojowe będą objęte monitoringiem.

- Warto dodać, że do każdego z mieszkań przypisana jest komórka lokatorska i miejsce postojowe wliczone w cenę mieszkania. Rozwiązuje to problem poszukiwań parkingu, z którym borykają się mieszkańcy starszych toruńskich osiedli. Takie rozwiązanie wpływa również na zmniejszenie kosztów eksploatacji - mówi Krzysztof Meller, inspektor budowy.

Ostatnie wolne mieszkania

Dzięki wysokiemu standardowi i atrakcyjnej cenie mieszkania budowane przez MSM, bardzo szybko znajdują nowych właścicieli. Mówią o tym statystyki.

Obecnie w budowie jest 119 mieszkań. Większość z nich ma już właścicieli. Do kupienia pozostało jedynie 15. W tym roku rozpocznie się budowa kolejnych dwóch budynków z 42 mieszkaniami, w których pozostało jedynie 7 wolnych lokali.

Korzystny zakup

Spółdzielnia, aby wyjść naprzeciw klientom i jednocześnie przyszyły spółdzielcom MSM od 2014 roku poszerzyła działalność o nieodpłatne doradztwo kredytowe. Każda sprawa rozpatrywana jest indywidualnie. Osoba zainteresowana finansowaniem zakupu mieszkania z udziałem kredytu otrzymuje pełną informację o możliwości jego uzyskania na preferencyjnych warunkach z uwzględnieniem indywidualnych możliwości i potrzeb.

Osiedle Jar to teren, na którym powstanie nowa dzielnica Torunia, odpowiednio skomunikowana, z infrastrukturą, usługami, szkołami i elementami niezbędnymi do wygodnego zamieszkiwania, pracy i odpoczynku.

Młodziżowa nie zaprzestaje działań na tym terenie i nabyła już kolejną działkę, na której planuje wybudować kolejne siedem budynków mieszkalnych. Obecnie trwa proces przygotowania tej inwestycji.

Znamy plany remontowe Młodzieżowej

18 lutego Zarząd MSM zatwierdził plan rzeczowo-finansowy remontów na rok 2015. Na ten cel zostanie przeznaczonych ponad 8 mln złotych.

Plan rzeczowo-finansowy remontów jest elementem planu gospodarczo – finansowego Spółdzielni. Ostatecznie zatwierdzi go Rada Nadzorcza na posiedzeniu w dniu 4 maja bieżącego roku. W planie remontowym znalazły się wszystkie niezbędne do wykonania prace. Umieszczone zostały również możliwe do zrealizowania propozycje członków Spółdzielni zgłaszane administracjom osiedlowym oraz przedstawione na jesiennych spotkaniach z mieszkańcami.

- Na jesiennych spotkaniach padło kilka postulatów, na temat których na bieżąco rozmawialiśmy z miesz-

kańcami. Większość z nich uwzględniono w planie remontów. Część jest na razie niemożliwa do zrealizowania, co zostało wyjaśnione zainteresowanym spółdzielcom – mówi Sławomir Koniczka, zastępca Prezesa Zarządu.

Zakres prac

Zakres prac remontowych prowadzonych przez Młodzieżową jest bardzo szeroki. Na bieżąco wykonywane są niezbędne roboty. Jakie będą najważniejsze prace wykonywane w tym sezonie? W trzech budynkach przy ul. Tuwima przeprowadzona zostanie likwidacja term gazowych. W sześciu na terenie całej Spółdzielni zostaną naprawione bądź wymienione pokrycia dachowe. W tym roku zostanie odremontowanych wyjątkowo dużo klatek

schodowych. Mieszkańcy trzydziestu sześciu budynków mogą oczekiwać ekip remontowych. W trzech blokach wyremontowane zostaną wiatrołapy. Zaplanowana została naprawa balkonów w 16 budynkach. W ośmiu zostanie przeprowadzony remont elewacji. Ponadto w kilku budynkach zostaną wymienione drzwi wejściowe i okna piwniczne.

W pięciu budynkach spółdzielni zostanie wykonana wymiana instalacji gazowej. Będą również naprawiane bądź wymieniane chodniki na terenie wszystkich Administracji. Rok 2015 wieńczy wymianę wodomierzy tradycyjnych na nowoczesne z odczytem radiowym.

W trzydziestu dwóch budynkach zalegalizowanych zostanie 2600 urządzeń. Legalizacja poprzez wymianę dotyczyć będzie również



Budynek przy ulicy Warnerczyka 6-8 z odnowioną elewacją

Fot. Jacek Smarz

ciepłomierzy w trzech budynkach. Na części klatek schodowych zostanie zamontowany układ samoczynnego załączania oświetlenia, czyli czujki ruchu.

Wymienione zostaną cztery dźwigi osobowe na osiedlu Dekerta i Kochanowskiego.

Zaczynamy remonty

Pierwsze prace remontowe są w toku. Tegoroczna zima pozwala na kontynuację prac na elewacjach rozpoczętych w 2014r. Rozpoczęte zostały roboty malarskie na klatkach schodowych. Młodzieżowa

wszczęła procedury przetargowe. Niedługo zostaną wyłonieni wykonawcy najważniejszych prac. Tradycyjnie na naszych łamach będziemy informować o planach remontowych oraz poziomie ich realizacji na terenie każdej z administracji.

WIDZIELIŚMY



Czas zimowego wypoczynku dla dzieci z Młodzieżowej rozpoczął się od walentynkowego „Balu przebierańców”. Pierwszy poniedziałek ferii rozpoczął półkolonie dla dzieci od 7 do 12 lat.

Dzieci chętnie przychodzą na zajęcia organizowane przez Kluby działające przy MSM. Na „Balu Przebierańców” bawiło się ponad sześćdziesięcioro uczestników. Lubiany przez maluchy Teatr MagMowcy animował zabawę przybyłych przebierańców. Sala za-

pełniła się wesołymi dziećmiakami w fantastycznych, kolorowych kostiumach.

Listy chętnych do udziału w półkoloniach zapełniły się na długo przed rozpoczęciem ferii. Dzieciaki chętnie uczestniczyły w proponowanych przez organizatorów zajęciach. Czterogodzinne spotkania przepełnione były licznymi atrakcjami. W trakcie pierwszego turnusu dzieciaki m.in. zwiedzały Muzeum Przyrodnicze Wydziału Biologii i Ochrony Środowiska, uczestniczyły w warsztatach wyrobu

świec i mydła oraz bawiły się na placu zabaw i grały w kręgle w Lucky Star Plaza. Podczas drugiego turnusu uczestnicy pojechali do Family Parku w Bydgoszczy, bawili się z Teatrem MagMowcy oraz wyszli do Bąja Pomorskiego na spektakl „Przygody Bonifacego Trąbki”.

Dzieciaki były bardzo zadowolone z półkolonii. Jesteśmy przekonani, że listy chętnych do skorzystania z wakacyjnych półkolonii również szybko się zapełnią i będziemy bawić się w podobnym gronie.

Taniec i zabawa w Kameleonie



Nasze Wspólne Sprawy

Jak wygrać z trudnym sąsiadem

Potrafi on być prawdziwym skarbem, ale potrafi też skutecznie uprzykrzyć życie. Czy jest na to jakaś rada, czy jesteśmy bezsilni?

MARCIN CZYŻEWSKI
Sąsiedzi słuchają głośnej muzyki, przeszkadzają im nasze drzwi antywłamaniowe, brudzą nam balkon w trakcie malowania, a ich dzieci urządzają imprezy na klatce schodowej.

Jak sobie radzić w takich sytuacjach? Czy z góry jesteśmy skazani na porażkę?

Sąsiad potrafi być prawdziwym skarbem: zrobi zakupy w czasie naszej choroby, zaopiekuje się mieszkaniem, gdy wyjeżdżamy na urlop, pożyczy kawę lub szklanke cukru. Ale potrafi też skutecznie uprzykrzyć życie: hałasując, urządzając libacje albo składając na nas donosy.

Gdy przeszkadzają drzwi

W takiej sytuacji znalazło się małżeństwo z Gdyni, które zamontowało sobie drugie drzwi antywłamaniowe, otwierające się na klatkę schodową. Chciało dzięki nim poczuć się bezpieczniej, bo w budynku dochodziło wcześniej do włamań i kradzieży. Ale nie spodobało się to sąsiadom. Donieśli do administracji, że drzwi zamontowano nielegalnie, bo klatka jest za wąska i w przypadku pożaru nie będą mogli uciekać. Małżeństwo stanęło przed dylematem, co zrobić. Czy drzwi za ponad tysiąc złotych trzeba będzie zdemontować? - To zwykła złośliwość sąsiadów - żali się małżeństwo.

Jak wyjaśnia mecenas Renata Robaszewska z kancelarii Robaszewska & Płoszka-Radcowie Prawni w Warszawie, w tym przypadku sąsiedzi mają jednak rację. - Przepisy rozporządzenia z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, którym, powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie, ograniczają możliwość montażu drzwi otwierających się na zewnątrz, jeżeli stoi to w sprzeczności z wymogami bezpieczeństwa określonymi przepisami przeciwpożarowymi.

wymi. Chodzi tu w szczególności o zawężenie drogi ewakuacyjnej - mówi mec. Robaszewska.

Inspektor nadzoru budowlanego po przeprowadzeniu oględzin może nakazać demontaż drzwi, jeśli nie spełniają one norm bezpieczeństwa. Od nakazu tego można będzie się odwołać. - Należy brać pod uwagę, iż przepisy w zakresie kierunku otwierania drzwi nie są wyrazem wdzimieństw ustawodawcy, lecz mają na celu ochronę m.in. życia i zdrowia ludzkiego - podkreśla prawniczka.

Stalking wśród sąsiadów?

W innej sytuacji są mieszkańcy bloku w Katowicach. Skarżą się, że nie robią nic złego, ale ich sąsiadka ciągle na nich donosi - do spółdzielni, że są głośni, śmieją, głośno zasuważają zasłony, a ich dzieci krzyczą. Kolejne kontrole i opinie innych ludzi zwykle tego nie potwierdzają. Ludzie mówią, że czują się zaszczuci przez tę kobietę. - Co mamy zrobić? Wytoczyć proces? Czy coś grozi sąsiadce za takie złośliwości?

Nikt nie ma prawa naruszać naszych dóbr osobistych - prywatności, prawa do spokoju czy nietykalności naszego domu. Nikt nie może nas szykanować, straszyć czy grozić nam. Niedopuszczalne jest tworzenie poczucia zagrożenia.

W tym wypadku katowiczanie mogą zgłosić sprawę na policję lub bezpośrednio do prokuratury. Aby doszło jednak do postawienia zarzutów, trzeba będzie udowodnić uporczywość działań sąsiadki oraz istotne naruszenie prywatności. Przystępstwo tzw. stalkingu (czyli uporczywego nękania bądź prześladowania ofiary) może być w tym wypadku trudne do udowodnienia. Można również wytoczyć powództwo na drodze cywilnej - wnosząc pozew do sądu o zadośćuczynienie, czyli odszkodowanie za krzywdę.



Dobre stosunki z sąsiadami to jeden z warunków przyjemności z zamieszkiwania w spółdzielczej wspólnocie

Fot. Sławomir Kowalski

Graty na korytarzu

Mieszkania w bloku często są małe i nie mieszczą się w nich wszystkie rzeczy. Ludzie szukają więc różnych rozwiązań. Niektórzy urządzają sobie schowki na klatce schodowej. Tak zrobił pan Józef z Gdańska, który zagroził w bloku część korytarza. Sąsiadom to przeszkadza, ale nie wiedzą, jak z tym walczyć.

Być może pan Józef i inne osoby tego nie wiedzą, ale nikt nie ma prawa do samowolnego zajęcia części wspólnych służących do korzystania przez ogół mieszkańców, np. korytarzy. Jeżeli nawet sąsiad uzyska taką zgodę od spółdzielni czy współmieszkańców, to trzeba pamiętać, że korytarz jest ciągiem komunikacyjnym. Nie można na nim gromadzić przedmiotów, które utrudniają komunikację lub są zagrożeniem dla bezpieczeństwa. Sprawą w pierwszej kolejności powinna zająć się spółdzielnia lub zarząd wspólnoty.

Spółdzielnia w całej Polsce podejmuje starania o likwi-

dację krat i schowków na korytarzach. Gdy lokatorzy nie stosują się do poleceń ich usunięcia, sprawy kierowane są do sądu, co może nawet skończyć się karą finansową. Chociaż zdarzają się też spółdzielnie, które zamiast żądać usunięcia krat, naliczają lokatorom dodatkowe opłaty za zagrozoną powierzchnię. Jeżeli pozostawione w schowku na korytarzu przedmioty stanowią zagrożenie pożarowe, sprawa powinna zająć się straż pożarna.

Sąsiad maluje i brudzi

Podczas malowania barierki na balkonie sąsiad nie tylko pobrudził farbą balkon Kowalskich z Radomia, ale też elewację bloku, i zniszczył ubrania, które suszyły się na ich balkonie. Oczywiście wszystkiego się wypiera. - Jak na nim wymóc, by zapłacił za szkody? Jak mu to udowodnić? - pytają Kowalscy.

- Jeżeli doszło do tego typu szkód, powinny być one łatwe do udowodnienia.

Każdy odpowiada za szkodę, którą wyrządził drugiej osobie ze swojej winy. Jeśli do zniszczeń doszło przy okazji malowania balkonu, a sąsiad nie poczuwa się do ich rekompensaty, możliwe jest wytoczenie przeciwko niemu powództwa o odszkodowanie - mówi mec. Robaszewska.

Ponieważ to strona wnosząca pozew, czyli w tym wypadku Kowalscy, musi udowodnić swoje racje, należy udokumentować zarówno fakt malowania, jak i zakres szkód i ich wartość (tutaj może być konieczne powołanie biegłego). Dowodem w takiej sprawie mogą być m.in. zdjęcia, rachunki za czyszczenie odzieży i oczywiście zeznania świadków.

Sprawą odszkodowania z tytułu pobrudzonej elewacji powinna zająć się wspólnota lub spółdzielnia, która również może domagać się zapłaty za szkody.

... pije i jest agresywny

Państwo Tomaszewscy z Łodzi mają sąsiada, u którego

ciągle są libacje. - Śmierdzi papierosami, jest głośno. Mężczyzna jest agresywny, gdy zwraca się mu uwagę - żala się.

Co mogą zrobić spokojni ludzie w takiej sytuacji?

Jak wyjaśnia mec. Robaszewska, ten, kto swoim zachowaniem narusza powszechnie przyjęte normy, zgodnie z art. 51 par. 2 kodeksu wykroczeń (czyli krzykiem, hałasem lub innym wybrykiem zakłóca porządek lub ciszę nocną) może być ukarany karą aresztu, ograniczenia wolności lub grzywny.

Jeżeli zachowanie sąsiada prowadzi do wypełnienia znamion innych przestępstw i czynów zabronionych, np. związane jest z naruszeniem integralności cielesnej sąsiadów, wandalizmem czy naruszeniem dóbr osobistych, możliwe jest rozważenie podjęcia dodatkowych kroków zarówno na drodze karnej (doniesienie do prokuratury), jak i cywilnej (pозew do sądu).

► dokończenie na str 4

Jak wygrać z trudnym sąsiadem

Pamiętajmy, nie jesteśmy bezsilni. Warto poznać prawa jakie mamy w kontaktach w uciążliwymi sąsiadami

► dokończenie ze str.3

Spółdzielnia lub wspólnota mieszkaniowa mogą też podjąć kroki w celu usunięcia kłopotliwego sąsiada.

Imprezy w klatce

Lokator bloku z Lublina niezbyt interesuje się swoimi dziećmi. Jego dorastający synowie przyjmują na klatce schodowej gości, piją piwo, palą papierosy i marihuane. Potem bywają agresywni, piszą po ścianach, załatwiają w kącie potrzeby fizjologiczne. Sąsiedzi przeżywiają koszmara.

Wszyscy powinni wiedzieć, że klatka schodowa nie jest miejscem spotkań towarzyskich, ale sprawa nie jest taka oczywista. Przepisy zabraniają palenia tytoniu m.in. w pomieszczeniach dostępnych do użytku publicznego. Klatka schodowa pomieszczeniem takim nie jest, więc interwencja policji lub straży miejskiej będzie wykluczona, jeżeli nie jest jednocześnie naruszany porządek prawny,

czyli np. nie dochodzi do bójki albo wandalizmu.

Sądy nie mają jednolitej wykładni w zakresie spożywania alkoholu na klatkach. Zakaz może wynikać bezpośrednio z przepisów gminnych. Picie w miejscach niedozwolonych może skończyć się stuzłotowym mandatem. Za posiadanie narkotyków grozi nawet więzienie.

Co z nieletnimi?

Jeśli sprawa dotyczy nieletnich osób, dodatkowo w grę wchodzi demoralizacja. Wobec zdemoralizowanych nieletnich sąd rodzinny podejmuje środki od upomnienia po umieszczenie w wyspecjalizowanych instytucjach. Każdy ma społeczny obowiązek odpowiedniego przeciwdziałania demoralizacji nieletnich, a przede wszystkim zawiadomienia o tym rodziców lub opiekuna nieletniego, szkoły, sądu rodzinnego czy policji.

Jeśli chodzi o szkody spowodowane przez małoletnie-

go, wszystko zależy od jego wieku.

Zgodnie z art. 426 kodeksu cywilnego młody człowiek, który nie ukończył 13 lat, nie ponosi odpowiedzialności za wyrządzoną szkodę. W takim wypadku odpowiedzialność ponoszą opiekunowie dziecka, chyba że wykażą, że zajmowali się swoimi pociechami w sposób prawidłowy.

Jeśli dziecko ukończyło 13 lat i jego stan psychiczny pozwala na przypisanie mu winy (posiada zdolność do powiązania swojego działania ze skutkiem), winę za szkodę ponosi samo dziecko. W efekcie oczywiście ciężar majątkowy naprawienia szkody ciąży na rodzicach.

Jeśli dewastacja jest efektem działania kilkorga dzieci - odpowiedzialność ich rodziców jest solidarna, co oznacza, że poszkodowany (wspólnota lub spółdzielnia) mogą żądać naprawienia szkody przez wszystkich rodziców lub dowolnie wybranych.

Sąsiad sieje postrach

Do trudnych sytuacji między sąsiadami dochodzi nie tylko w blokach. Mieszkańcy osiedla domków jednorodzinnych we Wrocławiu uważają pana Jana za psychopatę. Lubi się kłócić, zaczepia ludzi, nieraz groził pobiciem za głupstwa. Zdarza mu się nawet straszyć dzieci, że je zamknie w piwnicy albo wywiezie do lasu.

Według prawników złośliwe dokuczanie, straszenie i niepokojenie może przybrać postać wykroczenia.

Kto w celu dokuczenia innej osobie złośliwie wprowadza ją w błąd lub w inny sposób złośliwie niepokoi, podlega karze ograniczenia wolności, grzywny do 1,5 tys. zł albo karze nagany.

Karze podlega również osoba dopuszczająca się tzw. groźby karalnej.

- Kto grozi innej osobie popełnieniem przestępstwa na jej szkodę lub szkodę osoby najbliższej, jeżeli groźba

wzbudza w zagrożonym uzasadnioną obawę, że będzie spełniona, podlega grzywnie, karze ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do lat dwóch. Ściganie tego przestępstwa wymaga złożenia wniosku przez pokrzywdzonego. Jeśli zachowanie pana Jana przybiera takie formy, należy zastanowić się nad zawiadomieniem organów ścigania - mówi mec. Robaszewska.

Sąsiadowi nie podoba się rozbudowa

Rodzina z Kielc rozbudowuje dom, ale sąsiad, który nie wiadomo z jakich powodów ich nie cierpi, nasyła na nich inspekcję budowlaną. Twierdzi, że inwestycja jest projektem, że budynek będzie wyższy, niż miał być, itp. Czy taki sąsiad może zablokować inwestycję?

Mec. Robaszewska wyjaśnia, że jeśli sąsiad uważał, że budowa jest prowadzona w sposób nieprawidłowy,

ma prawo do interwencji w Powiatowym Inspektoracie Nadzoru Budowlanego. Jeżeli budowa prowadzona jest w sposób prawidłowy, inspektor nadzoru budowlanego nie będzie miał podstaw do negatywnych rozstrzygnięć w stosunku do inwestora.

Nie wyklucza to możliwości odwołania się przez sąsiada od niezadowolającego dla niego rozstrzygnięcia lub złożenia ponownych zawiadomień czy skarg.

Choć nie jest to przyjemne, z prawnego punktu widzenia nie powinno wpływać na możliwość realizacji inwestycji, o ile inwestor dopełnił wszelkich formalności i realizuje budowę zgodnie z projektem i przepisami.

► Za pomoc w przygotowaniu poradnika dziękuję mec. Renacie Robaszewskiej z kancelarii Robaszewska & Płozka-Radcowie Prawni w Warszawie

► Od Redakcji: Przedruk z „Gazety Wyborczej”.

Reklama



KUJAWSKO-POMORSKI
IMPRESARYJNY
TEATR MUZYCZNY
W TORUNIU

MARZEC 2015

1 ND	19.00	Bar pod zdechłym psem - monodram muzyczny	19 CZ	19.00	Machiavelli - musical
1 ND	17.00	Piotr Nalepa - Breakout Tour - koncert (Chełmżyński Ośrodek Kultury)	21 SB	11.00	Rosnę - bajka muzyczna dla najmłodszych
7 SB	16.00 19.00	Tango FM - spektakl gościnny Teatru im. Adama Mickiewicza w Częstochowie	21 SB	19.00	Krzysztof Herdzin Trio - koncert jazzowy
7 SB	16.30 19.30	Siostry Parry - spektakl wyjazdowy (Teatr im. Adama Mickiewicza w Częstochowie)	22 ND	11.00	Rosnę - bajka muzyczna dla najmłodszych
8 ND	16.00 19.00	Hemar w chmurach - spektakl gościnny Teatru im. Adama Mickiewicza w Częstochowie	22 ND	17.00	Życia garść - Anna Jantar w piosenkach i wspomnieniach - spektakl wyjazdowy (CK Browar B we Włocławku)
8 ND	16.30 19.30	Siostry Parry - spektakl wyjazdowy (Teatr im. Adama Mickiewicza w Częstochowie)	23 PN	19.00	Życia garść - Anna Jantar w piosenkach i wspomnieniach
10 ŚR	19.00	Chango Spasiuk - koncert muzyki argentyńskiej	27 PT	19.00	Machiavelli - musical
18 ŚR	19.00	Machiavelli - musical	28 SB	11.00	Rosnę - bajka muzyczna dla najmłodszych
			28 SB	19.00	Machiavelli - musical
			29 ND	11.00	Rosnę - bajka muzyczna dla najmłodszych
			29 ND	19.00	Machiavelli - musical



ten teatr lubię!

TEATR IM. WILAMA HORZYCY W TORUNIU

MARZEC 2015

**Weekend teatralny
dużej rodziny**
28.02. - 1.03.



zdjęcia: Wojtek Szabelski / freepress.pl

PRAPREMIERA

Astrid Lindgren

Pippi Pończoszanka

Reżyseria: Adam Biernacki

MAGICZNE PRZEDSTAWIENIE DLA DZIECI I NIE TYLKO

Lukas Bärfuss

Witaj, Dora

Reżyseria: Krzysztof Rekowski

NASTOLATKA W MIEJSKIEJ DŻUNGLI

Między nami

Piosenki Jacka Kaczmarskiego i Marcina Świetlickiego

Reżyseria: Grzegorz Wiśniewski

NASTROJOWE SPOTKANIE DWÓCH BARDÓW

Tadeusz Nyczek, Mikołaj Grabowski

Miny polskie

Reżyseria: Mikołaj Grabowski

POLAK POD LUPĄ KLASYKÓW



Ministerstwo
Kultury
i Dziedzictwa
Narodowego.

+ :instytut+teatralny



Produkcja spektaklu została dofinansowana w ramach Konkursu na Inscenizację Dawnych Dzieł Literatury Polskiej „Klasyka Żywa” realizowanego z okazji obchodów 250-lecia teatru publicznego w Polsce. Konkurs organizuje Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Instytut Teatralny im. Zbigniewa Raszewskiego.
www.klasykazywa.pl

Antoni Ferency

Upadek pierwszych ludzi

Reżyseria: Iwona Kempa

PRZEWROTNA WERSJA BIBLIJNEJ HISTORII

Marcin Wierchowski

Kansas

Reżyseria: Marcin Wierchowski

(TIR) – Rodzicom, którzy kupią bilet na oznaczony spektakl, zapewniamy bezpłatną opiekę nad dzieckiem podczas przedstawienia.

1.03. (niedziela), godz. 11:00

3.03. (wtorek), godz. 11:00

4.03. (środa), godz. 11:00

5.03. (czwartek), godz. 11:00

6.03. (piątek), godz. 11:00

4.03. (środa), godz. 19:00

5.03. (czwartek), godz. 19:00

6.03. (piątek), godz. 19:00

7.03. (sobota), godz. 18:00 (TIR)

8.03. (niedziela), godz. 19:00

10.03. (wtorek), godz. 19:00

21.03. (sobota), godz. 19:00

22.03. (niedziela), godz. 19:00

12.03. (czwartek), godz. 19:00

13.03. (piątek), godz. 19:00

14.03. (sobota), godz. 19:00

15.03. (niedziela), godz. 19:00

18.03. (środa), godz. 11:00, 19:00

19.03. (czwartek), godz. 19:00

20.03. (piątek), godz. 19:00

21.03. (sobota), godz. 19:00

22.03. (niedziela), godz. 19:00

POŻEGNANIE TYTUŁU

28.03. (sobota), godz. 19:00 **WILAMY 2014
PRAPREMIERA**

29.03. (niedziela), godz. 19:00

30.03. (poniedziałek), godz. 19:00

SPEKTAKL ZAMKNIĘTY

31.03. (wtorek), godz. 19:00

SPEKTAKL ZAMKNIĘTY



Teatr jest
finansowany
przez Samorząd
Województwa
Kujawsko-
Pomorskiego


Rezerwacja biletów: Biuro Obsługi Widzów tel. 56 622 55 97, 56 654 90 74; kasa tel. 56 622 30 70
Teatr im. Wilama Horzycy, Plac Teatralny 1, 87-100 Toruń www.teatr.torun.pl

NOTARIUSZ Paweł Cieślik

zawiadamia o uruchomieniu Kancelarii Notarialnej
w Toruniu przy ulicy Szosa Lubicka 166F (obok Restauracji Chińskiej).

Tel. 516 024 204, email: notariuszrubinkowo@gmail.com

Przed kancelarią bezpłatny parking dla klientów.



Pracuj z nami!
Dołącz do Zespołu Konsultantów telefonicznych operatora Sieci Plus!

Zakres obowiązków:

- Telefoniczny kontakt z Klientem
- Obsługa zapytań oraz profesjonalne doradztwo handlowe
- Budowa Relacji z Klientami

Nasze oczekiwania:

- Wykształcenie minimum średnie
- Umiejętność nawiązywania kontaktów i pozytywne nastawienie do pracy
- Miłe widziani studenci/lucznicy
- Wysoka kultura osobista
- Miłe widziane doświadczenie w sprzedaży

Oferujemy:

- Atrakcyjne zarobki - podstawa + system premiowy
- Możliwość zdobycia doświadczenia w nowoczesnej firmie
- Profesjonalny system szkoleń
- Konkursy sprzedażowe z atrakcyjnymi nagrodami
- Miłą atmosferę pracy
- Dodatkowe bonusy dla osób z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz dla osób 40+

Aplikacje CV prosimy przysłać na e-mail: rekrutacja@callcentergroup.pl

CCG
CallCenter Group
ul. Marii Curie Skłodowskiej 79D
87-100 Toruń
www.callcentergroup.pl

Wzrostem ogólny na podstawie danych osobowych w celach statystycznych, zgodnie z Rozporządzeniem Komisji Europejskiej z dnia 25 maja 2012 r. (nr 182) i późniejszymi zmianami.



Radca prawny radzi: Zmiany w przepisach dotyczących konsumentów

W związku ze zmianą przepisów dotyczących praw konsumentów i wejściem w życie ustawy z 30 maja 2014 r. o prawach konsumenta (Dz. U. 2014. 827), do administracji MSM zgłaszają się członkowie spółdzielni z prośbą o przybliżenie im treści nowych regulacji.



Nowa ustawa o prawach konsumenta weszła w życie 25 grudnia 2014 r. i określa prawa przysługujące konsumentowi. W pierwszej kolejności należy wskazać, że omawiana regulacja nakłada na przedsiębiorców szereg obowiązków w przypadku zawierania umów z konsumentami, w tym umów zawieranych poza lokalem

przedsiębiorstwa i na odległość (art. 8 – 26 ustawy).

Zgodnie z art. 27 ustawy konsument, który zawarł umowę na odległość lub poza lokalem przedsiębiorstwa, może w terminie 14 dni odstąpić od niej bez podawania przyczyny i bez ponoszenia kosztów, z wyjątkiem tych wyraźnie określonych w przepisach ustawy. Bieg terminu do odstąpienia od umowy rozpoczyna się:

1. Dla umowy, w wykonaniu której przedsiębiorca wydaje rzecz, będąc zobowiązany do przeniesienia jej własności - od objęcia rzeczy w posiadanie przez konsumenta lub wskazaną przez niego osobę trzecią inną niż przewoźnik, a w przypadku wiele rzeczy, które są do-

starczane osobno, partiami lub w częściach - od objęcia w posiadanie ostatniej rzeczy, partii lub części,

- polega na regularnym dostarczaniu rzeczy przez czas oznaczony - od objęcia w posiadanie pierwszej z rzeczy.

2. Dla pozostałych umów - od dnia zawarcia umowy.

Jeżeli konsument nie został poinformowany przez przedsiębiorcę o prawie odstąpienia od umowy, prawo to wygasa po upływie 12 miesięcy od dnia upływu terminu, o którym mowa w art. 27. Od umowy odstępuje się poprzez złożenie przedsiębiorcy oświadczenia w tym przedmiocie (art. 30 ustawy), a do zachowania terminu wystarczy wysłanie oświadczenia przed jego upływem. W przypadku odstąpienia od umo-

wy zawartej na odległość lub umowy zawartej poza lokalem przedsiębiorstwa umowę uważa się za niezawartą.

Co ważne, przedsiębiorca ma obowiązek niezwłocznie, nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania oświadczenia konsumenta o odstąpieniu od umowy, zwrócić konsumentowi wszystkie dokonane przez niego płatności, w tym koszty dostarczenia rzeczy. Przedsiębiorca dokonuje zwrotu płatności przy użyciu takiego samego sposobu zapłaty, jakiego użył konsument, chyba że konsument wyraźnie zgodził się na inny sposób zwrotu, który nie wiąże się dla niego z żadnymi kosztami.

Ponadto, jeżeli przedsiębiorca nie zaproponował, że sam odbierze rzecz od kon-



Marek Kozłowski, radca prawny

Fot. Nadesłane

sumenta, może wstrzymać się ze zwrotem płatności otrzymanych od konsumenta do chwili otrzymania rzeczy z powrotem lub dostarczenia jej odesłania, w zależności od tego, które zdarzenie nastąpi wcześniej.

Zgodnie natomiast z art. 34. ustawy konsument ma

obowiązek zwrócić rzecz przedsiębiorcy lub przekazać ją osobie upoważnionej przez przedsiębiorcę do odbioru niezwłocznie, jednak nie później niż 14 dni od dnia, w którym odstąpił od umowy, chyba że przedsiębiorca zaproponował, że sam odbierze rzecz. Do zachowania terminu wystarczy odesłanie rzeczy przed jego upływem. Konsument ponosi tylko bezpośrednie koszty zwrotu rzeczy, chyba że przedsiębiorca zgodził się je ponieść lub nie poinformował konsumenta o konieczności poniesienia tych kosztów.

Jednocześnie trzeba wskazać, iż art. 38 ustawy zawiera katalog umów w odniesieniu, do których prawo odstąpienia od umowy konsumentowi nie przysługuje.

Marek Kozłowski

Informacja dotycząca odczytów podzielników kosztów ciepła za okres rozliczeniowy obejmujący miesiące od marca 2014 r. do lutego 2015 r.

W związku ze zbliżającymi się odczytami podzielników kosztów ciepła za okres rozliczeniowy obejmujący

miesiące od marca 2014 r. do lutego 2015 r. informujemy, że dla niżej wymienionych budynków odczyty podzielników kosztów ciepła odbędą się w miesiącu marcu 2015 r.

1) budynki obsługiwane przez firmę Brun-Pol Pomorze Kujawy Sp z o.o.

- ▶ Witkowskiego 1-1d
- ▶ Witkowskiego 3-3d
- ▶ Witkowskiego 5-5d
- ▶ Witkowskiego 8-8d
- ▶ Iwanowskiej 6-6d
- ▶ Iwanowskiej 8-8d
- ▶ Iwanowskiej 10-10d
- ▶ Galona 2-6b.

Data i godzina odczytów zostanie wywieszona na tablicy ogłoszeń znajdującej

się w klatce schodowej z 7 dniowym wyprzedzeniem.

Zwracamy się z prośbą o obecność użytkowników mieszkań w terminie wskazanym w ogłoszeniu, a także przygotowanie dostępu do grzejników w celu sprawnego dokonania odczytu.

W przypadku braku odczytów, mieszkanie trakto-

wane będzie zgodnie z obowiązującym w Spółdzielni regulaminem jako nieopomiarowane.

2) budynki, w których odczyty podzielników dokonywane są drogą radiową:

a) budynki obsługiwane przez firmę Energus-Schlitt Sp z o.o

▶ Letnia 15-15c

- ▶ Letnia 17-19b
 - ▶ Letnia 21-23b
 - ▶ Witkowskiego 2-6
 - ▶ Witkowskiego 10-12a
 - b) budynek obsługiwany przez firmę Brun-Pol Pomorze Kujawy Sp z o.o.
 - ▶ Włocławska 31 e,f,g
- Inspektor ds. rozliczeń kosztów gzm Andrzej Miszkiewicz

Reklama



zimowa **promocja** pakietów **3** usług

Telewizja Kablowa Toruń, ul. Bartosza Głowackiego 2
Biuro Obsługi Abonenta ☎ 56 649 66 66

TV TORUŃ



telewizja
CYFROWA



internet
BEZ LIMITU



telefon
DOMOWY

www.tvk.torun.pl

Widziane z X piętra

Wydawało się, że u nas w karnawale poza zabawą nic się dzieć nie będzie. I tu zdziwienie, bo gdyby nie widok z X piętra to by nie wiadomo było, co wybrać – tyle wokół nas spraw i sprawek.

W poprzednim numerze „Naszyc Spraw” pisaliśmy o zrobionych przez banki we Franka. Tacy szwajcarzy to mają dobrze, o ich interesy dbają ich liderzy. Tak skonstruowali umowy z Polakami, że jeszcze nasi wnukowie będą ich dłużnikami. Tak się zastanawiam, gdzie byli nasi ekonomiści, prawnicy, dziennikarze i

światli politycy, jak nas Polaków mała Szwajcaria w capa robiła. Światli profesorowie winią za wszystko szarego Kowalskiego Jasia, który powinien ich zdaniem wiedzieć co podpisuje i zakładać, że szwajcarscy bankierzy będą nas strzegli, a przynajmniej ostrzegali. Kochani zrobieni we Franka czytelnicy, mamy teraz jedyną szansę wyjścia z tego szamba: niech ci co dopuścili do oszwabienia Polaków zaproponują nam wyjście z sytuacji raz na zawsze. Nie dajmy się zwęksłować, aby indywidualnie negocjować z bankami nowe umowy.

Pamiętajmy, że to nas okradziono w tzw. majestacie prawa obowiązującego w wolnej przynależnej do Europy Polsce. Jedyną dla nas szansą jest się zorganizować i reprezentować jedno stanowisko.

A ta cała afera pokazuje miernotę reformy Balcerowicza. Fabryki sprzedane, pieniądze przejęzione a mieszkania wybudowane za kasę Szwajcarów.

Kolejny wielki sukces osiągnęła nasza dyplomacja. Otóż za sprawą historii, która wydawało się, że już wszystko co mogła to napisała- uznaliśmy, że Au-

schwitz wyzwolili Ukraińcy, a 70 rocznica zakończenia II Wojny Światowej nie powinna się odbyć w Moskwie. Te dwa fakty, jak i nasza papkinada z wojną na Ukrainie doprowadziły do tego, że z Rosją o naszych istotnych sprawach będziemy rozmawiać za pośrednictwem Pani Kanclerz Merkel. A co niech Ruskie mają za swoje. W Mińsku białoruskim okrzyknięty dyktatorem Łukaszenka bryluje między wielkimi tego świata, a Pani Merkel uważa, że konflikt na wschodzie można rozwiązać mądrymi rozmowami.

Swoistą dyplomację zastosował Pan Prezydent USA- otóż wtedy kiedy w Mińsku trwały całonocne negocjacje pokojowe Pan Obama uciął sobie sesję zdjęciową pokazując światu zatroskane naszymi sprawami lico. No chyba, że ktoś powie, że to zbieg okoliczności.

Jedynie w Toruniu bez zmian nasz Pan Prezydent w zdrowiu wszedł w Nowy 2015 rok i nie bacząc na zimę, rozpoczął kolejną budowę, tym razem trasy Staromostowej.

I tak trzymać.

Redakcja



Spółdzielcze Biuro Nieruchomości oferuje

Biuro Nieruchomości MSM Spółka z o.o. ul. Tuwima 9, czynne od pon. do pt. w godz. 9-17, tel. 56 637 18 18, 693 07 18 18, www.msm-torun.pl

Najnowsze oferty Biura Nieruchomości:

Mieszkania - sprzedaż M-2

▶ 33 m, 139 tys. Kołłątaja, 3 piętro, dogodna lokalizacja

▶ 27 m, 119 tys. Lecha, 4 piętro, po remoncie M-3

▶ 52 m, 305 tys. Szosa Chełmińska, 1 piętro

▶ 51 m, 220 tys., Kraśzewskiego, 1 piętro

▶ 50,60 m, 218 tys., św. Ducha, 1 piętro

▶ 50 m, 240 tys., Moniuszki, 3 piętro

▶ 48 m, 220 tys., Słowackiego, 3 piętro

▶ 42 m, 259 tys., Szosa Chełmińska, 4 piętro

▶ 40,30 m, 155 tys., Rydygiera, 1 piętro

▶ 40 m, 155 tys., Grudziądzka, 8 piętro

▶ 40 m, 210 tys., Szymanowskiego, parter

▶ 37,20,150 tys., Gałczyńskiego, 7 piętro

▶ 33,50 m, 165 tys., 700-Lecia, 9 piętro

▶ 33,149 tys. PCK, 1 p.
▶ 32, 90 m, 138 tys. Kochanowskiego, 11 piętro

M-4

▶ 77 m, 360 tys., Małachowskiego, 1 piętro

▶ 74 m, 248 tys., Podgórna, 2 piętro

▶ 71,8 m, 279 tys., Szymanowskiego, parter

▶ 66,50 m., 250 tys., Gałczyńskiego, 7 piętro

▶ 66 m, 260 tys., Szosa Chełmińska, 4 piętro, dobra cena

▶ 66 m, 310 tys., Szosa Chełmińska, 3 piętro, funkcjonalny rozkład

▶ 60,50 m., 270 tys., Antczaka, parter

▶ 59 m, 233 tys., Antczaka, 4 piętro

▶ 58,5 m, 289 tys., Św. Józefa, 3 piętro

▶ 56,70,290 tys., Ogrodowa, 4 piętro, atrakcyjne

▶ 50 m, 220 tys. Głowackiego, parter, po remoncie

▶ 49 m, 215 tys., Głowackiego, 11 piętro

▶ 50 m, 180 tys., Sucharskiego, 4 piętro, dobra cena

▶ 50 m, 180 tys., Słowackiego, 11 piętro

▶ 49 m, Filomatów Pomorskich, 1 piętro

▶ 46 m., 172 tys., Wojska Polskiego, 4 piętro

▶ 48 m, 180 tys., Kraśzewskiego, 5 piętro

M-5

▶ 71,3 m, 265 tys., Kołłątaja, parter, funkcjonalne

▶ 78,8 m, 315 tys., Lelewela, 3 piętro, atrakcyjne

▶ 106 m, 499 tys., Wilłowa, parter/1 piętro, wysoki standard

Domy - sprzedaż

▶ Brzozówka, 361 m, 879 tys. posiadłość; ▶ Toruń, Strzałowa, 292 m, 590 tys. dobra lokalizacja; ▶ Chojnice, 160 m, 480 tys. atrakcyjny ▶ Głogowo, 160 m, 425 tys. funkcjonalny;

▶ Głogowo, 150 m, 295 tys. komfortowy

Działki - sprzedaż

▶ Grębocin, 1955 m, 200 tys. ▶ Grębocin, 544 m, 61 tys. ▶ Rudak, 300 m, 300 tys.



Oferta specjalna - dom w Brzozówce, 316 m, działka 3000, 879 tys.



Oferta specjalna - mieszkanie przy ulicy Podgórnego - 47 m, parter 299 tys. złotych

Reklama

USKOM
* usługi pogrzebowe
* usługi kamieniarskie
* sprzedaż grobów urnowych na CCK
Toruń, Szosa Chełmińska 165, www.uskom.pl, tel. 56 652 90 84

PRAWNIK
Praktyka w Polsce i Kanadzie
• ROZWODY
• SPADKI
• ODWOŁANIA
• EMERYTURY
• TŁUMACZENIA
• INNE
Tel. 668 597 081
mzb@kancelariatorun.eu

Dom-Tech drzwi od ręki!
Bogdan Górka
Toruń, ul. Staszica 10 A, tel. 602 496 084
tel. 56 649 62 57
RABATY DLA MIESZKAŃCÓW MSM

Wykaz telefonów Młodzieżowej Spółdzielni Mieszkaniowej:



BIURO OBSŁUGI INTERESANTÓW
tel. 56 622 41 15, wew. 20
SPRZEDAŻ LOKALI: tel. 56 622 41 15, wew. 65
fax 56 662 74 02,
BIURO REKLAMY: ul. Gałczyńskiego 31,
tel. 56 658 11 75

SEKRETARIAT MSM, ul. Tuwima 9
tel. 56 622 41 15, 56 691 81 15, fax 56 622 59 15

POGOTOWIE TECHNICZNE MSM
tel. 56 623 07 28, godz. 15.00-22.00
(w dni robocze), 10.00-22.00 (w dni wolne)

POGOTOWIE DŻWIGOWE tel. 19282 (całą dobę)

ADMINISTRACJA OSIEDLA MŁODYCH I KOCHANOWSKIEGO,
ul. Gałczyńskiego 27, tel. 56 622 39 02

OSIEDLE LETNIA,
ul. Gallona 6 b,
tel. 56 649 66 49

ADMINISTRACJA OSIEDLA CHROBREGO I DEKERTA,
ul. Wojska Polskiego 43/45, tel. 56 623 13 20

ADMINISTRACJA OSIEDLA LELEWELA I KOŁŁĄTAJA,
ul. Lelewela 3, tel. 56 655 27 86, 56 655 27 77

KLUB „KAMELEON”, ul. Tuwima 9,
tel. 56 622 56 64

KLUB „SOBÓTKA”
ul. Wojska Polskiego 43/45, tel. 56 623 08 72

TVK, ul. B. Głowackiego 2, fax 56 623 82 35
Biuro Obsługi Abonenta, tel. 56 649 66 66
Windykacja tel. 56 640 27 07

Pomoc techniczna - Internet, tel. 56 640 27 03

Nowe podłączenia, tel. 56 640 27 05

Reklama TVK, tel. 56 658 18 00

Redakcja, tel. 56 691 81 81

Odczyty wodomierzy „KERAM” tel. 56 654 08 94

WYDAWCA:
Młodzieżowa Spółdzielnia Mieszkaniowa w Toruniu,
ul. Tuwima 9, 87-100 Toruń
tel. 56 622 41 15, 56 691 81 15
fax 56 622 59 15,
e-mail: naszesprawy@torun.tv

Prezes Zarządu: Jerzy Żółkiewicz
Redaktor Naczelny: Marek Zaborski
Reklama: tel. 693 970 280, 693 970 309

www.reklama.torun.pl
Za treść reklam i ogłoszeń Wydawca nie odpowiada.